



گزارش یک

محمد اسماعیلی

**کزارش یک**

**بر اساس قرآنن و شواهد متقن جریان تجدید نظر طلب که همچنان موفق به سهم‌خواهی از کابینه دولت دوازدهم – حداقل به سطح مطلوب آن – نشده تلاش می‌کند با پیش کشاندن بحث عدم‌رای اعتماد به وزرای پیشنهادهی آخرین فشارهای خود برای گنجاندن نام عناصر خود در کابینه دوازدهم را اعمال کند!**
**اعمال فشاری که نشانی از حرکت در جهت تأمین منافع ملی نداشته و در جهت تقابل با مطالبات مردمی است** چراکه اگر پای منافع جامعه در میان باشد، باید «کار آمدی، تخصص و تعهد وزرا» معیار رای‌دهی قرار بگیرد. موضع گیری و جهت‌گیری رسانه‌ها و شخصیت‌های برجسته جریان مدعی اصلاح‌طلبی نشان می‌دهد تاکنون ترکیب کابینه دوازدهم با آمال و خواسته‌های رهبران این طیف فاصله‌فاحشی داشته که همین مسئله باعث گسترده شدن انتقادات از روحانی شده است. تندتر شدن شیب رویارویی تجدیدنظرطلبان با دولت دوازدهم از فاز انتقاد به تخطئه و زمین بازی «کابینه کارآمد» که بتواند مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را مرتفع کرده و زمینه وابستگی کشور به بیرون از مرزها را کاهش دهد، دغدغه این طیف نیست و به جای آن «وابسته بودن اعضای کابینه دوازدهم» به لحاظ سیاسی – حزبی به این جریان محل توجه است.

مخور گفته‌ها، جهت‌گیری و مواضع شخصیت‌ها و رسانه‌های یک حزب سیاسی تا مدامی از مطالبات مردمی نظیر بیگاری، تورم، گرانی و رکود فاصله گرفت و به مباحثی نظیر توسعه سیاسی، رعایت عدالت جنسیتی در معرفی وزرای پیشنهادهی در مجلس – حضور الزامی به عنوان وزیر در کابینه دولت – و حضور عناصر وابسته خود در کابینه خلاصه شد که می‌توان نتیجه گرفت اولویت این جریان سیاسی در منافع حزبی و نه منافع ملی خلاص شده است.

از سوی دیگر زمانی که عبارت‌هایی مانند «کابینه ۲۴ میلیونی» از سوی این طیف مطرح می‌شود به آن معناست که کابینه دولت نباید کابینه یک جمعیت ۸۰ میلیونی باشد و تنها باید مطالبات یک بخش از جامعه را پیگیری کند که طرح چنین مباحثی فی‌نفسه با کال‌نگری در یک جامعه فاصله داشته و مقدامتی ذی‌فلسفی را در کشور فراهم کند. در حالی که کابینه ۲۴ میلیونی به عنوان مطالبه این جریان مطرح می‌شود که بررسی مواضع و کنش‌های وابستگان این جریان طی روزهای بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نشان می‌دهد اکثریت ۲۴ میلیونی نفعی که به حسن روحانی رأی داده‌اند، دغدغه‌های اقتصادی و معیشتی داشته‌اند و خواهان مرتفع شدن مشکلاتی

**با وجود دسیاسی آمریکا و برخی کشورها حضور چشمگیر مقامات کشورهای مختلف در مراسم سوگند رئیس‌جمهور نشان داد که پروژه منزوی سازی ایران تا چه اندازه بوج است و دولت‌ها بی‌اعتنا به این دسیاسی به ایران علاقه‌مندند.**

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود در آغاز جلسه علنی دیروز مجلس با اشاره به حواشی مراسم روز تحلیف در مجلس گفت: این حضور نشانگر ارزشمندی مردمسالاری دینی در کشور ماست که در این منطقه که متأسفانه بسیاری از کشورها از نعمت مشارکت مردم در سرنوشت خود بی‌بهراند، ایران پس از انقلاب اسلامی توانست نظامی مردم‌سالار را تأسیس کند و این حضور احترام به رأی ملت و انتخابات و ارزش نظام جمهوری اسلامی بود. وی افزود، به‌رغم دسیاسی و همچنین حرف‌های آمریکا و برخی کشورهای دیگر که بارها فریاد می‌زند ایران منزوی در جهان است ولی برای این امر میلیاردها دلار خرج کردند، حضور این تعداد چشمگیر از مقامات کشورهای جهان نشان داد که دولت‌ها بی‌اعتنا به این دسیاسی

**گزارش ۲**

**باید اختلافات داخلی را همانطور که سیر ه اسام(ره) بود چسماق کنیم**
**و بر سر امریکای متجاوز بگوییم.**
عماد افروغ کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه نقدهای پاسبارجامی نباید زمینه‌انشقاق اجتماعی رای‌ه‌وجود آورد، گفت: الان باید بیشتر به آن حمایت توجه کنیم و اختلافات داخلی را همانطور که سیر ه اسام(ره) بود، چماق کنیم و بر سر امریکای متجاوز بگوییم. از زمانی که ترامپ روی کار آمده شایخ دادمو کراسنی سرمایه‌سالار امریکایی عیان شده‌ست که می‌تواند پیامد مثبت و منفی داشته‌باشد.

وی درباره وجهه مثبت و منفی این موضوع، توضیح داد: مثبت از این نظر که واقیعت‌هایی در امریکا برای برخی روشن نبود اما الان روشن شده است، منفی برای اینکه باید هوشیار باشیم که امروز زمام امور تا آنجا که به امریکا مربوط می‌شود در اختیار یک گاو‌شادار است و در برابر گاو شادخار باید کینه‌ها و عقاقله برخورد کرد.

این استناد داشته‌گاه درباره لزوم کنار گذاشتن اختلافات داخلی تأکید کرد: حکمت و عقلانیت

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

**برای مدعیان اصلاح‌طلبی حضور یک زن در کابینه با مجموع شعارهای انتخاباتی برابری می‌کند**

# تلافی سهم‌خواهی با برگ نمایندگی؟!



یونس خانی امهر

توهین امیز گذاشته و حتی میزان تنفر خود از پاسخ در خور توجهی به آن دهد، این در حالی است که مطالبات طرح شده توسط جریان مورد اشاره هیچ نسبت و همگونی با مطالبات مردمی ندارد. همانطور که اشاره شد، طیف مدعی اصلاح‌طلب ترجیح داده انتقادات خود از حسن روحانی و

ترکیب کابینه دوازدهم را به صورت علنی تریب و به سطح رسانه‌ها بکشاند، آن هم با ادبیتایی که بوی تخریب و تخطئه را می‌دهد تا نقدی از سر دل‌سوزی

و برای تأمین منافع ملی، به عنوان نمونه روزنامه قانون در هفته اخیر با تیتر «فراموشی تا ۱۴۰۰» می‌نویسد: «گویی روحانی مانند برخی دچار توهم شده که ۲۴ میلیون رأی به دلیل محبوبیت شخص اوست. به نظر، این خیال سبب شده که این اعتبار دانسته‌اند و تاکنون چندین تن از زنان مطرح و تاجخته و او را مورد حملات شدید قرار داده‌اند، در حالی که شاید معدود افرادی از رأی‌دهندگان به حسن روحانی دغدغه نخست‌شان حضور یک

وزیر زن در کابینه باشد و مهم‌تر از آن خواهان رفع بیگاری، رکود، گرانی و تورم در جامعه هستند. الهه کولایی یکی از زنان مطرح این طیف در نشست هم‌اندیشی زنان مسلمان از انتخاب نشدن زن در کابینه احتمالی روحانی انتقاد و بالحنی توهین امیز می‌کند: «کشور همسایه افغانستان از این جهت توسعه یافته‌تر است زیرا چهار وزیر زن دارد.»

آرمان نیز در یکی از شماره‌های خود عکس نخست شخص رئیس دولت را به حدی رسانده‌اند که او را با چهره مغضوب و منفورشان احمدی نژاد مقایسه کرده و از پشیمانی نسبت به آرای که برای وی در زمان تبلیغات انتخابات ۹۲ و ۹۶ جمع‌آوری کرده به زبان آورده‌اند.

**■ حضور وزیر زن معادل تمام شعارهای انتخاباتی؟!**

اما آنچه در این میان مهم می‌نماید این مسئله است که جماعت تجدیدنظرطلب حضور وزیر زن در کابینه خود مغضوب و منفورشان احمدی نژاد مقایسه کرده و با گلابه نسبت به کنار گذاشتن وی از بست قبلی‌اش می‌نویسد: «… شهیندخت مولاردی هم بنا به گفته خودش، در دولت حضور خواهد داشت اما نه در نقش متولی نیمی از جمعیت ایران؛ از قامت یکی دیگر از معاونان حسن روحانی؛ اتفاقی که در بازی فوتبال از آن به عنوان تاکتیک اشتباه سرمربی یاد می‌شود چرا که در مستطیل سبز هیچ‌گاه نباید ترکیب تیم‌ترت تغییر کند.»

روزنامه فسون هم در مطلب دیگری با تیتر «کابینه هزار داماد!» و روتیتر «اهنما به

چپ و حرکت به راست دولتی‌ها» این موضوع را مورد توجه قرار داده و در آن جابه‌جایی زنان به جای افزایش سهمیه انتقاد تند کرده و احتمال بر داشته شدن حمایت‌های این جریان مضمون نبود. لاریجانی خاطر نشان کرد: چرا احترام اکثر کشورهای مهم دنیا را بی‌جهت و به‌خاطر برخی دست‌نبدنی‌های سیاسی داخلی یک‌مقدار جلوه می‌دیدید و مقامات عالی‌رتبه کشورها برای حضور خود که امریکا و برخی کشورها ایجاد کرده‌بودند، حضور آنها نشانه دوستی و شکست آشکار پروژه منزوی سازی ایران بود که دشمنان برای اجرای آن میلیاردها دلار هزینه کرده‌بودند وی افزود: همچنین تصویرپردای چند نفر از نمایندگان با یکی از میهمانان گرچه نوعی سهل‌انگاری بود اما تبدیل آن به یک موضوع اساسی و ندیدن اثرات مهم اجلاس در امنیت ملی کشور درست‌اندیشی و نگاه ملی در آن فرفته نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: حضور حدود ۵۰۰ میهمان خارجی در مجلس شورای اسلامی ما را با محدودیت‌ها مواجه ساخت که نتوانستیم از حضور همه بزرگان کشور دعوت کنیم

**توضیحات رئیس مجلس درباره حواشی روز تحلیف**

## لاریجانی: عکس با موگرینی سهل‌انگاری بود!

علاقه‌مند به ایران هستند و با این کار عملاً نشان دادند پروژه منزوی سازی ایران تا چه اندازه بوج و بی‌راهه است. لاریجانی ادامه داد: در هنگامه نطق‌های آمریکا اقدامات ایزدایی آنها به محدودسازی تجارت با ایران و همکاری با ایران بود و نشان داد تحریم‌های آمریکا تاچه‌اندازه بی‌مقدار است. لاریجانی خاطر نشان کرد: احترام کشورهای مختلف به ملت ایران دستاوردی برای منافع ملی و امنیت ملی ایران بود که تلاش شد با برخی حاشیه‌سازی‌های دستاورد دیده نشود. وی افزود: متأسفانه چند سالی است که آفتی گریبانگیر کشور شده که موضوعاتی که مربوط به امنیت ملی و منافع ملی کشور است به سرعت به موضوعات جنایی تبدیل شده و موجب خسارت می‌شود و تلاش می‌شود اقدامات بارزش که با زحمت و فکر حاصل می‌شود با حاشیه‌سازی ضایع شود که این اجلاس هم از این آسیب

از حسن روحانی در چهار سال آینده را تخمین می‌زند اما مصاحبه روز گذشته فاطمه هاشمی با روزنامه فرهیختگان سطح حملات به حسن روحانی را نسبت به هفته گذشته بسیار افزایش داد چراکه دختر مرحوم هاشمی برای نخستین بار نسبت به سخنان و رفتارهای حسن روحانی پس از برگزاری انتخابات دوازدهم انتقاد کرده و از دولت آینده اظهار ناامیدی می‌کند.

**■ روحانی از هاشمی و خاتمی عبور کرده است؟**
اصلاح‌طلبان همچنین تلاش کردند گلابه‌های تند و تیز خود از ترکیب کابینه را با سخنان حسن روحانی در مراسم تنفیذ و تحلیف نیز پیوند زده و نام نبردن وی از محمد خاتمی و مرحوم هاشمی رفسنجانی را بهانه جدیدی برای حمله به وی قرار دهند، کاپلنکه روز یکشنبه فواد صادقی مشاور رسانه‌ای مرحوم هاشمی نیز در توثیتی نوشت: «روحانی با انتخاب کابینه احتمالی جدید از خاتمی و مرحوم هاشمی عبور کرده و مسیرش را تغییر داده است» که با واکنش مثبت چهره‌ها و رسانه‌های منسوب به اصلاح‌طلبی همراه شد. رشید داوودی فعال اصلاح‌طلب نیز در موضع‌گیری مشابه نوشت: «متأسفانه نه در مراسم تنفیذ و نه در مراسم تحلیف هیچ نامی از ایشان (مرحوم هاشمی) به میان نیامد و همین موجبات گلابه و ناراحتی پشوتانه مردمی شما شد.»

گفته شد که جریان تجدیدنظرطلب بار دیگر منافع حزبی – سیاسی خود را بر منافع ملی ترجیح داده که برای اثبات این مسئله می‌توان به گفته‌های تعداد قابل توجهی از نمایندگان لیست امید در مجلس و موضع‌گیری آنها جهت رأی به لیست پیشنهادی دولت اشاره کرد؛ الیاس حضرتی با انتشار پیامی در توییتر گفت: «دو، سه وزیر رأی اعتماد نمی‌گیرند. آفتاب یزد نیز به صورت ویژه تصویر شهیندخت مولاردی را به عنوان عکس یک خود انتخاب کرده و با گلابه نسبت به کنار گذاشتن وی از بست قبلی‌اش می‌نویسد: «… شهیندخت مولاردی هم بنا به گفته خودش، در دولت حضور خواهد داشت اما نه در نقش متولی نیمی از جمعیت ایران؛ از قامت یکی دیگر از معاونان حسن روحانی؛ اتفاقی که در بازی فوتبال از آن به عنوان تاکتیک اشتباه سرمربی یاد می‌شود چرا که در مستطیل سبز هیچ‌گاه نباید ترکیب تیم‌ترت تغییر کند.»

روزنامه ساریسی سخنگوی فراکسیون هم در موضعی مشابه بیان می‌کند: «فراکسیون در حمایت از آقای روحانی فراتر از انتظار ظاهر شد و در واقع این حمایت به مثابه چک سفید امضای جریان اصلاح‌طلبی به آقای روحانی بود. اکنون هم در صورت معرفی کابینه کارآمد و فوی از سوی ایشان مانند انتخابات تمام‌قد تیرت «کابینه هزار داماد!» و روتیتر «اهنما به تیرت کبیبی چک سفید امضا نداده‌ایم.» علی صوفی یکی از قسانیان اصلاح‌طلب دستور تلافی را اینگونه صادر می‌کند: «مطالبات اصلاح‌طلبان را برآورده نشد، فراکسیون امید تلافی کند.»

و اعتذار ما را ان شاءالله می‌پذیرند که البته جفاست این محدودیت‌جا به مسائل مذهبی یا قومی مربوط داده شود.

لاریجانی با اشاره به موضوع تشکیل کابینه آینده خاطر نشان کرد: امیدواریم کابینه دولت آینده هر چه زودتر تشکیل شود و حرکت اجرایی کشور شکلی جدید یابد. وی افزود: گاهی در برخی رسانه‌ها درباره برخی تعاملات بین مجلس و دولت در خصوص انتخاب وزرا سخن گفته شده که متأسفانه این امر هم ذهنیات و حدسیات است و غیرواقعی. انتخاب وزرا وظیفه رئیس‌جمهور و حق وی است و جز خود رئیس‌جمهور فرد دیگری نقشی در این باره نداشته است و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها مخصوصاً آنچه مربوط به مجلس و رئیس‌مجلس است واقیعت ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: فراکسیون‌های مجلس با رئیس‌جمهور جلسه داشتند و تا آنجا که من اطلاع دارم فراکسیون‌ها بیشتر معیارهای خود را در مورد انتخاب افراد صالح بیان کردند و راجع به افراد نظری ندادند. اما حتماً در مورد رئیس‌مجلس قطعاً اینگونه است، لذا خواهش می‌کنم به اصل موضوع توجه شود و به حواشی‌ای که واقیعت ندارد، تمرکز نداشته‌باشید.

## مصاف گفتمان انقلاب با نظام سرمایه‌داری دستاوردهای بسیاری دارد

می‌کند پشت مسئولان هسته‌ای خود را خالی نکنیم و مدام بر طبل نقض برجام از سوی آمریکا بکوبیم، مراقب باشیم نقدها به بهای وحدت‌شکنی صورت نگیرد. می‌توان تندترین نقدها را به وجهی سازنده و وحدت‌زا طرح کرد. مسئله امروز ما وحدت است نه تفرقه. امریکایی که سرشار از تضاد درونی و درحال ترکیدن است، با این دگرگازی‌ها و مصاف‌ها به دنبال فرافکنسی تضادها و آرامش و رهایی مقطعی از این تضادهاست.

مزبور، پیش‌بینی بنده این است که مصاف مزبور دستاوردهای زیادی در کوتاه‌مدت و بلندمدت برای ما خواهد داشت. انسجام و وحدت ما بازسازی خواهد شد، آرایش قدرت جهانی به هم خواهد ریخت. قدرت نرم و سخت ایران به رخ کشیده خواهد شد و امریکا به دلیل تضادهای فراوان ذاتی و سیاست‌های شهوانی و شیطنی و ضد بشری و غیرالهی‌اش لطافت زیادی خواهد دید. **■ باید مدام بر طبل نقض برجام از سوی امریکا بکوبیم**

افروغ خاطر نشان کرد: به هر حال شرایط اقتضا

### گزارش‌های

نماینده مردم فلاورجان:

### دولت به نظرات منتقدان و استفاده از نیروهای ارزنده و انقلابی توجه کند

نماینده مردم فلاورجان در مجلس گفت: در شرایطی که دولت کم‌خردامریکا دست از خیانت و دشمنی‌دیرینه با اسلام و ایران برنداشته‌هر روز با تهدید و تحریم محدود نظام اسلامی جایگاه نازل بین‌المللی خود را زائل تر می‌کند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لاریجانی نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی روز گذشته ریشه‌کنی فقر و فساد، عمل کردن طبق برنامه ششم، اهمیت دادن به اتحاد مردم و مسئولان، توجه به نظرات منتقدان، مردمی بودن و همچنین استفاده از نیروهای با ارزش و انقلابی را از جمله مهم‌ترین توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ عنوان کرد و گفت: لازم است دولت دوازدهم با کمک سایر قوا در عمل به آن بکوشند. موسوی لاریجانی ادامه داد: ضروری است قوای مقننه، قضائیه و مجریه با تعامل و حفظ موجب بین خود، به دولت برای اجرای برنامه‌ها کمک کنند.

از هم‌گسیختگی و تفرقه بین قوا موجب بی‌ثباتی و سوءاستفاده دشمن می‌شود و همچنین بر روند رو به رشد کشور تأثیر منفی می‌گذارد. این نماینده مجلس دهم شورای اسلامی در بخش دیگری از نطق خود ضمن تشکر از حضور هوشمندانه اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری و ورود قاطعانه به بحران زاینده‌رود، خطاب به دولت و مجلس یادآور شد: مصوبات کمیسیون امنیت ملی باید سریع‌الاجرا شود تا قرابت فرهنگی مردم استان‌های مختلف در فلات مرکزی کشور بیش از این دچار تخطئه نشود.

میرسلیم:

### امیدواریم وعده رئیس‌جمهور درباره دسترسی آزاد اطلاعات محقق شود

رئیس‌جمهور در مراسم مهمی چون تنفیذ به دسترسی آزاد اطلاعات اشاره کردند و امیدواریم این امر محقق شود و این مژده‌ای به خیرنگاران است چون کارشان آسان تر می‌شود. به گزارش فارس، سیدمصطفی میرسلیم رئیس‌شورای مرکزی حزب مؤتلفه سیح دیروز در نشست گرامیداشت روز خبرنگار و انتشار صدمین شماره از انتشار نشریه «شما» که در هنر بلک تهران برگزار شد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور در مراسم مهمی چون تنفیذ به دسترسی آزاد اطلاعات اشاره کردند و امیدواریم این امر محقق شود و این مژده‌ای به خیرنگاران است چون کارشان آسان تر می‌شود. وی افزود: دانستن و در جریان امر قرار گرفتن حق مردم است و این حق مردم تأویل و تفسیر هم ندارد. هر چند افشای اطلاعات نظامی به مصلحت نیست ولی باقی موارد اطلاع‌رسانی باید به‌طور کامل انجام شود و واسطه این قول رئیس‌جمهور خبرنگاران هستند تا اطلاعات به دست مردم برسد. میرسلیم با اشاره به سخنان روحانی در مورد ریشه‌کنی فقر و فساد گفت: این موضوعات از اولویت‌هایی هستند که در بیانات رهبری بر آن تأکید شده و رئیس‌جمهور نیز آن را حق مردم می‌داند. این‌ش‌الله قول و قرار روحانی بتواند ایفا شود چون قوای به این قول به اداره امور کشور کمک می‌کند. اگر خواهیم به قول رئیس‌جمهور در مورد دسترسی آزاد به اطلاعات عمل شود باید دامن خبرنگاری از برخی مسائل مادی منزه شود، اگر کمک‌از‌سوی جامعه‌خبرنگاری صورت بگیرد، این حق احقاق نمی‌شود و خود را برای تحول در چهار سال آتی هماهنگ کنید.

فلاح‌پیشه:

### امریکاسعی بر وادار کردن ایران به نقض برجام دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: امریکایی‌ها سعی می‌کنند ایران وادار به نقض برجام نشود تا دیگر با ایران و مراجع بین‌المللی از جمله ژانرس بین‌المللی انرژی و سازمان راقانع کنند که ایران به برجام پایبند نبوده‌است.

حسنت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص رفتار امریکا در قبال برجام، اظهار داشت: تمام تلاش امریکایی‌ها این است که ایران از شرایط به وجود آمده در پسابرجام استفاده لازم را ببرد و با زنده کردن ادعاهای سنتی خود در زمینه حقوق بشر و موضوع موشکی علیه ایران، به دنبال وضع تحریم‌های جدید هستند. نماینده مردم اسلام‌آبادغرب و دالاهور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ایران نیز دست زدن امریکا را خوانده و سعی می‌کند در زمینی بازی نکند که خوشباید امریکاست، واشتنکن به دنبال این است که ایران از برجام خارج شود. وی با بیان اینکه پاشنه آشیل برجام برمی‌گردد به بندهای ۱۱ و ۱۲ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، افزود: این قطعنامه به جای قطعنامه‌های تحریمی ایران نبشته و به نوعی جنبه ضمانت اجرایی برجام را دارد و در در این قطعنامه تأکید شده‌اگر یکی از طرفین توافقنامه، طرف دیگری را متهم به عدم پایبندی به برجام کند، شرایط به وضعیت پیش از برجام برمی‌گردد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این موضوع یعنی طرف‌های مقابل ایران می‌توانند تحریم جدید وضع کنند و ایران نیز می‌تواند مانند گذشته به فعالیت هسته‌ای خود ادامه دهد. فلاح‌تیشه ضمن تشریح پاشنه آشیل برجام، متذکر شد: ایران به تعهدات خود پایبند نبوده و تبدیل‌ها را در برنامه هسته‌ای پذیرفته و در این شرایط توپ در زمین طرف‌های مقابل است که باید تحریم‌زدایی کنند و تحت هر شرایطی عدم پایبندی را کدام از طرفین، به ضرر ایران است. وی افزود: در توافقی مانند برجام تنها جنبه‌های حقوقی مؤثر نیست جنبه‌های سیاسی آن نیز مؤثر است. این موضوع امریکا را دست به عصا کرده زیرا بدون بهرراهی سایر کشورها نمی‌تواند به راحتی عدم پایبندی ایران را اعلام کند، طرف‌های دیگر بر اساس ادعاهای امریکا تصمیم نمی‌گیرند بلکه بر اساس گزارش‌های ژانرس تصمیم‌گیری می‌کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: امریکایی‌ها سعی می‌کنند ایران وادار به نقض برجام شود تا دیگر با بزرگان و مراجع بین‌المللی از جمله ژانرس بین‌المللی انرژی اتمی راقانع کنند که ایران به برجام پایبند نبوده‌است و تحریم‌ها را بازگردانند.

#### یزشکیان: مجلس به دنبال وحدت و انسجام است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی بی‌با این‌که به دنبال وحدت و انسجام هستیم، گفت: به دلیل کمبود جسا، از هیچ یک از نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها برای حضور در مراسم تحلیف دعوت نشد. به گزارش مهر، در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی جلیل رحیمی جهان‌آبادی در خاطر قانون اساسی خطاب به یزشکیان نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت: انتخابات ریاست جمهوری و مراسم تحلیف، با شکوه تمام برگزار شد و بیش از ۱۰۰ هیئت خارجی در مراسم تحلیف حاضر بودند. آیا این صرف برادری است که بگوییم برای نماینده اهل سنت جایب در خانه ملت نبوده است، اما سنت شهروندان باایمان و مریزبان این مملکت هستند. وی افزود: عزت و شرف ایران به حضور چند هیئت خارجی در مراسم تحلیف نیست، عزت ایران به این است که همه قومیت‌ها و مذاهب و ابران مورد احترام باشند. رحیمی جهان‌آبادی از هیئت رئیسه مجلس گلابه کرد و گفت: هیئت رئیسه مجلس اجازه نداد که مولوی عبدالحمید به عنوان نماینده اهل سنت در مراسم حضور یابد. وی پاسخ‌های ریاست مجلس به عنوان غیرعلنی را غیرقابل‌پذیرش خواند و گفت: باید هیئت رئیسه از ملت ایران و اهل سنت عذر خواهی کند. مسعود یزشکیان نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت: از لاریجانی قبل و بعد از جلسه اعلام کردند به دلیل کمبود جا، هیچ کدام از نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها به مراسم تحلیف دعوت نشده‌اند، وی با تأکید بر اینکه قصد توهین به قومیت‌ها و مذاهب وجود نداشته است، تصریح کرد: مولوی عبدالحمید‌اهل سنت است و همه اقوام، اساس و پایه این مملکت هستند و قابل احترام می‌باشند.

تعداد زیاد مقاماتی که از کشورهای مختلف تقاضا داشتند در این مراسم شرکت کنند، اجازه نداد از بزرگان دعوت کنیم. شیعیان، اهل سنت، ترک، لر و کرد در کشور عزیز هستند و مملکت برای آنهاست.